
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

弊社から委託先ラボへ発送した荷物（検体）は、米国通関にて確認され、米国内での流通が許可され

た荷物として、委託先ラボへ輸送されます。その際、米国通関にて荷物の確認に時間を要す場合があ

り、委託先ラボへの検体到着が遅延する可能性がございます。その結果、血液検体など検体の保存

安定性が確認できている期間内に委託先ラボへ到着することができず、検査不能となる可能性がござ

います。 

米国通関での輸入保留が判明した際には、状況を確認のうえ、弊社より速やかにご連絡致します。 

海外測定委託検査における輸送遅延の 
可能性についてのお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、下記の海外測定委託検査施設（以下、委託先ラボ）におきまして、米国通関での確認作業に

通常よりも時間を要す場合があり、委託先ラボへの検体到着が遅延および検査不能となる可能性があ

る旨の連絡がありましたので、ご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

想 定 さ れ る 事 象 

２ ０ ２ ５ 年 ６ 月 
特別№ ２０２５－０７ 

海外測定委託検査施設名 

 Quest Diagnostics, Inc.   （*8） 

 Athena Diagnostics, Inc.  （*W） 


